

Sammendrag av bordvertenes referat av kafedialogen Cafeteateret 30. september

1. Bomiljø/nærmiljø

Tema 1 Bomiljø/nærmiljø – konkrete forslag
1 Åpen arkitektkonkurranse for unge arkitekter som strategi/utvikling av Tøyensenteret og omkringliggende gatenett
2 Aktivitetshus for ungdom i Kolstadgt 1
3 Bordtennisbord i parkene
4 Cricket i parken (cricketforbundet kan stille med utstyr og instruksjon)
5 Støtte til gode, eksisterende tiltak (som Sterling, Riverside og lignende)
6 Natteravner
7 Lavterskeltilbud for vedlikehold (raskt, enkelt og uten byråkrati)
8 Bakgårds konkurranser (hvem har finest bakgård)
9 Boligregulering (sørge for større leiligheter og mindre utleieboliger)
10 Skatepark på sirkustomta
11 Kurs og aktiviteter for å skape "aktive fasader" (blomsterkasser og lignende)

2. Oppvekst

Tema 2 Oppvekst – konkrete forslag
1 All aktivitetshus (Kolstadgata 1)
2 Multikulturelt formidlingshus (Kolstadgata 1)
3 Kunst/kulturhus (Kolstadgata 1)
4 Utvide tilbudet til Sterling. Pusse opp klubbhuset
5 Opprustning av parker og uteområder i bydelen
6 FRIGO flere steder i bydelen
7 Planteskole på uteområdene
8 5 årsklubben (relasjonsbygging før ungene starter på skolen)
9 Reduser antall kommunale boliger
10 Skøyteis på Tøyen torg (supplement til Rudolf Nilsens plass)
11 Omregulere til gatetun
12 Ungdomsklubb
13 Utfordrende lekeplasser (for minst frem til 12-14 år)
14 Leksehjelp med kafé (barn som selger boller)
15 Tøyen ambassadører som skaper trivsel og aktivitet ute på balløkker og lekeplasser, 2 stk- 5 stk
16 Barne- og ungdomsscene
17 Trampoliner i Sommerfrydparken og den nye Tøyenparken
18 Tøyen bibliotek – spesialist på ungdomsfilm. Gratis visninger på kveldstid.
19 Gratis adgang til Tøyenbadet for folk med Tøyenadresse
20 Innendørs idrettshall
21 Foreldrenettverk som kan gi råd eller diskutere oppvekst
22 Oppgradering av Rudolf Nilsens plass
23 Barneprioriterte gater som gjør det mulig for barn å oppholde seg/forflytte seg trygt.
24 Møteplasser for menn/fedre, ikke bare kvinnefokus
25 Bokcafé i samarbeid med Deichmanske bibliotek

3. Møteplasser

Tema 3 Møteplasser – konkrete forslag
1 All aktivitetshus
2 Møtested for frivillige organisasjoner
3 Tøyen tekstil ønsker å dekorere trær
4 Dugnadsfest/gatefest hvor alle kan vise seg frem: bydelens tjenester, beboere, organisasjoner.
5 Oppussing av klubbhuset til Sterling
6 Oppgradering av parker med flere lekeapparater og utetreningsutstyr
7 Bedre belysning og flere søppelkasser i Middelalderparken.
8 Oppgradering av parken foran politihuset
9 Oppgradering av skolegården på Tøyen skole
10 Trygg lekeplass i nærheten av Tøyen skole
11 Lekeplass på baksiden av Enerhaugen studenthus
12 Lokale til bydelsverkstedet på Tøyen
13 Flere kjøkkenhager
14 Parsellhage mellom Kolstadgata og Gruegata
15 Sjakkbord og sjakkbrett tegnet på bakken ved Urtehagen barnehage
16 Klatrevegg
17 Flere lekeplasser med bedre apparater
18 Utetreningsapparater
19 Møteplass for Teamtime arrangementer
20 Digital bydelslogg som er felles for alle
21 Kvinneklubb
22 Møtested for voksne, flere kafeer og attraktive næringsbygg

4. Grønne tiltak

Tema 4 Grønne tiltak – konkrete forslag
1 Lekeapparat og treningsapparat sammen, slik at aldersgruppene kan møtes
2 Ønske om temporær bruk av parkrom og parker (eks parsellhager og te-paviljoner, aktivitet i Tøyenparken a la Lilleborgbanen på Torshov, bruke sirkustomten til temporære tiltak).
3 Inngang til Botanisk hage fra Tøyensiden
4 Kobling mellom Botanisk hage og Tøyen skole
5 "Plantekassekurs"/"Workshop"/"Urteplantekurs"/ - designe møteplasser med dyrkekasser
6 Parsellhager
7 Borggata 5 til park
8 Parkeringsplassen ved Kiwi på Tøyensenteret til park
9 Flere askebegre, søppelbøtter og toaletter
10 Bøtelegging av forsøpling
11 Færre aktører innen renhold og vedlikehold slik at ansvaret blir lettere å etablere
12 Flere aktive fasader/ grønne tak
13 Synliggjøring av gode tiltak, for eksempel Kampen barnebondegård
14 Grønne gjerder i Klosterengaparken for å sikre barna på lekeplassene mot trafikken
15 Flere sykkelstier og bedre merking av eksisterende sykkelstier (skille gående og

syklende)
16 Plante nye trær når trær dør, og ta vare på eksisterende trær
17 Etablere Grønne midler etter modell fra Bydel Sagene

5. Mangfold

Tema 5 Manfold – konkrete forslag
1 Mangfold handler om mer enn enisitet – lage en møteplass hvor ulike mennesker i ulike aldersgrupper kan møtes; i all aktivitetshus i enten Kolstadgata 1 eller i det gamle Munch museet. Eller lage en stor basar. Sykkel- og tekstilverksted. Kino. Sportshall til vinteraktiviteter.
2 Aktiviteter som tar vare på mangfoldet: idrett og både organiserte og uorganiserte aktiviteter.
3 Informasjonsbehov om alt det mangfoldige som skjer: En stor tavle med informasjon om alt som skjer i bydelen. Informasjonsbank om frivillig arbeid. Etablere samlingssteder og ha diskusjoner, a la Innspillsmøtet.
4 Kvinner mer synlige i mangfoldet, det mangfoldige samfunnet mannsdominert.
5 Området prioritert av politiet
6 Rydde opp i gatene, fjerne ødelagte ting
7 Igangsette tiltak som ikke skaper distanse
8 Satse på Sterling
9 Bort med markedet under Vaterlandsbrua
10 Mat som møteplass
11 Verdensmusikk som dialogtool

6. Kulturtiltak

Tema 6 Kulturtiltak – konkrete forslag
1 Barnekunst i det offentlige rom – involvere barnehager og skoler
2 Tegneseriesti – tilgjengelig utendørs for alle (a la prosjekt i Brüssel)
3 Veggmalierier (urban art wall) – lede folk til kunst/kunstløype
4 Få inn kunstnere i området som kan leke seg med å utvikle estetiske uttrykk/visuell kunst
5 Styrke biblioteket som møteplass; større areal, lengre åpningstid
6 Samarbeid med næringsliv i bydelen og eiendomsselskaper på Tøyen senter
7 IKM løftes, utvidet tilbud, mer synlig
8 Etablere friluftscener (strømmuttak i Botsparken og andre friområder)
9 Skoler som kulturelle sentre, a la Verden på Tøyen skole – prosjekt Tøyenorkesteret
10 Benytte tomme lokaler til kortvarige prosjekter
11 Sirkulere arrangementer til nye områder i bydelen som trenger et løft
12 Ferdigstille skulpturparken på Klosterenga (evt andre skulpturparker andre steder i bydelen)
13 Lokaler til idrettslagene (eks Sterling)
14 Trekke nye spennende kunstprosjekter i Bjørvika lenger opp i byen
15 Gjøre eksisterende gratistilbud til barn uten barnehageplass permanent på Tøyen skole
16 All aktivitetshus i Kolstadgata 1
17 Bandrom/studio for barn og unge
18 Bandprosjekter på skolene
19 Kunstforum/klubb hvor profesjonelle kunstnere og bydelens befolkning kan stille ut samtidskunst

20 Et nytt "Borgen"
21 Åpent bydelsverksted
22 Fellesverksted
23 Kreativt ressurscenter for barn og unge
24 Benytte religiøse møtesteder mer
25 Bruke eksisterende institusjoner i bydelen
26 Kulturell bistro/kafé på Tøyen
27 Miniøya for alle (gratis adgang for barn)
28 Internasjonal matdag
29 Gatefest
30 Gateteater
31 "Dialoghus" (a la Litteraturhuset?)
32 Verdensmusikk-arrangementer
33 Videreutvikle guide; Hva skjer i Gamle Oslo
34 Markedsføring av alle spennende tiltak

7. Levekårsforbedringer

Tema 7 Levekårsforbedringer – konkrete forslag
1 Fjerning av søppel og generelle oppryddingsprosjekter – engasjer lokalsamfunnet i dette (incentiver til deltakelse)
2 Jobbe inn mot rusmiljøet. Barn og rusmiljø kan ikke dele fellesarealer
3 Bomiljøvaktmestere i kommunale gårder
4 Tverretatlig samarbeid inn mot kommunale gårder
5 Oppussing og vedlikehold og kommunale gårder
6 Gratis kjernetid til Vahl skole
7 Utbedring av lekeklass på Tøyen skole
8 Kurs i entreprenørskap for elever i videregående skole (for å hindre drop-outs)
9 Utbedring av gang- og sykkelveier
10 Opplyste og trygge veier fra sentrum av Tøyen og mot grønnere områder
11 Videreutvikle orkesterprosjektet på Tøyen skole
12 Gratis sportstilbud gjennom idrettsklubben Sterling
13 Frisklivssentral hvor voksne kan trene gratis. Egen herretrim.
14 Ungdomshus sentralt på Tøyen
15 Krysskulturelle møteplasser for alle, a la Innspillsmøtet på Cafétéateret
16 Samlingssted for alle de ulike organisasjonene som kan åpne opp for dialog
17 Legge til rette for møter mellom ulike grupper i parkene
18 Trendy utesteder på Tøyen, ikke bare brune puber
19 Flere barnehager i nærområdet for å sikre tilhørighet og vennskap

8. Drømmer/visjoner

Tema 8 Drømmer/visjoner – konkrete forslag
1 Trygt nærmiljø hvor alle ungdommer og barn er inkludert
2 Skape en større arena hvor jenter og gutter kan uttrykke seg og være sosiale
3 Gi alle ungdommer det samme tilbudet uavhengig personlig økonomi
4 Fjerne medlemsgebyret til Sterling så alle kan spille fotball
5 Pusse opp Sterlinghuset – ungdom vekk fra gata

6 Et inkluderende og sosialt samfunn i bydelen ved hjelp av Sterling
7 GEN HUSET (Generasjonshuset). Nytt episenter på Tøyen i det bygget der posten ligger i dag.
8 Kulturskole og kulturverksted på Tøyen
9 Eget senter for barn og forskning til skolene i forbindelse med Vitensenter
10 Sommerskole på Tøyen skole
11 Fritidsklubb for barn og ungdom
12 Aktivitetshus i Kolstadgata 1 (som en avdeling av Riverside)
13 Mer ressurser til skolehelsetjenesten – et sted å henvende seg til for unge
14 Åpent bydelsverksted på Tøyen
15 Flere større leiligheter på Tøyen
16 Bydelen legge til rette for at grasrotinitiativ blir gjennomført.
17 Sirkusfestival i bydelen – samarbeid med sirkusskolen på Trafosenteret
18 Grønt område og grønne verdier på Tøyen (eks MOJOs urtehage)
19 Sosialt entreprenørskap
20 Parsellhage på Tøyen, mellom Kolstadgata 7 og Gruegata 15
20 Tøyenorkesterprosjekt som modell for lignende prosjekt på alle skoler i bydelen. EL SISTEMA NORGE etablerer seg i hele bydelen.
21 Tøyen skole som levende kultursenter

9. Naboskap (tilhørighet/samhold)

Tema 9 Naboskap (tilhørighet/samhold) – konkrete forslag
1 Flere uformelle, ikke-kommersielle møteplasser
2 Åpne dialogmøter
3 Skape stolthet – vi har en hel verden her
4 Redusere antall kommunale boliger
5 Redusere gjennomstrømningen i befolkningen
6 Tryggere friområder/grøntområder/sportsplasser
7 Bedre renhold i uteområdet
8 Parsellhager (a la Urtehagen/Grønland)
9 Natteravning eller også dagravning
10 Skape attraktive skoler
11 Færre rusinstitusjoner i nærområdet
12 Konkurranser om beste bakgård/beste bomiljø
13 Lokalt forankra prosjekter
14 Slå av en prat
15 Stimulere til dugnader og nabolagsinitiativ
16 Opprette en utstyrssentral for lokale arrangementer og nabolagstreff
17 Mer belysning i gater og friområder
18 Flere idretts-tilbud (for eks Sterling)
19 Ta initiativ til å leke med barn
20 Flere tiltak for barn i alderen 11-15 (etter aktivitetsskolen og før klubben)
21 Kino for barn og ungdom (Bygdekino.no)
22 Skape felles tilknytning (for eks Sterling)
23 Flerbruksskole
24 Frigo avdeling Tøyen: med utstyr til utlån og bruk i området. Være mobile og synlige i området, gjerne i form av en Frigo-bil (som is-bilen) for å aktivisere helt lokalt, gjerne med foreldre inkludert

10. Innspill til videre prosess

Tema 10 Innspill til videre prosess – konkrete forslag
1 Forslagsboks som henger sentralt på Tøyen
2 Stor forslagstavle som henges opp på fasaden på Tøyensenteret. Befolkningen inviteres til å skrive opp sine forslag.
3 Prosjektkontor på biblioteket på Tøyen, her inviteres folk til å si sin mening, komme med forslag til Tøyensatsningen.
4 Stikk innom kontor
5 Stand "Del din ide"
6 Informasjonsplakater på flere språk, f.eks posten, 20 bussen
7 Oppsøke frivillige organisasjoner, kartlegge behov og høre hva de mener det satses på.
8 Oppsøke ulike innvandrergreper, kartlegge behov og høre hva de mener det bør satses på.
9 Oppsøke ulike ungdomsmiljøer, kartlegge behov og høre hva de mener det bør satses på.
10 Samarbeid med kirken og moskeene
11 Kreative prosesser med ungdommen som for eksempel: Forum teater på Safir, Sweet Chili Arts, fotoutstilling "Drømmen om Tøyen", dans
12 Informasjon til barn og unge igjennom skolen - idedugnad
13 Dialogkafe for barn og ungdommer
14 Bruke sosiale medier hvor ideer som dukker opp på venninnerommet kan formidles
15 Folkemøte på Grønland og Tøyen
16 Samarbeide med frivillige organisasjoner og beboerforeninger
17 Oppsøk næringslivet for å høre deres mening
18 Folk må oppleve at det hjelper